
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb

Smluvní strany:

ERIKA, a. s.
se sídlem Na Příkopě 9-11,110 00 Praha 1 
IČ: 25098900 
DIČ: CZ25098900
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložka 4489 
jednající: Mgr. Jana Jež, pfedsedkyné představenstva a Ing. Jan Kdoušek, člen představenstva 
{dále jen „Erika”}

Město Uherské Hradiště
se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 70 
IČ: 291471 
DIČ CZ00291471
zastoupené: Květoslav Tichavský, starosta 
(dále jen „Partner”)

uzavírají dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 7.5.2010 v tomto znění:

i.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany tímto shodně konstatují, že dne 7. 5. 2010 uzavřely smlouvu o poskytováni služeb, 
která byla změněna dodatkem č. 1 (dále společně jen .Smlouva”), na Jejímž základě poskytuje Erika 
Partnerovi služby, které umožňují parkujícím úhradu parkovného ve městě Uherské Hradiště 
prostřednictvím PR SMS - projekt virtuálního parkovacího lístku (dále jen .VPL”).

2. Předmětem tohoto dodatku jsou změny Smlouvy spočívající: (i) vrozšíř^í možnosti placení 
parkovného o úhradu prostřednictvím předplaceného účtu parkujícího vedeného Erikou způsobem 
specifikovaným v čl. 11 oddíl A tohoto dodatku (dále jen .Př«Jplacený účet”), (ii) v rozšíření možnosti 
placení parkovrrého o úhradu prostřednictvím systému elektronických peněz Sejf způsobem 
specifikovaným v čl. II oddíl B tohoto dodatku a (iii) v rozšíření služeb poskytovaných ze strany Erika 
Partnerovi při placení VPL způsobem specifikovaným v čl. II oddíl C tohoto dodatku. Smluvní strany 
pro vyloučení pochybností sjednávají, že rozšíření služeb popsané v čl. II oddíl C se vztahuje jak na 
VPL placených prostřednictvím PR SMS, prostřednictvím Předplaceného účtu i prostřednictvím 
systému elektronických peněz Sejf, není-li v konkrétním připadá stanoveno jinak.

II.
Změny Smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:



Oddíl A

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že parlíujicí budou mít možnost objednat a uhradit VPL, vedle 
stávajícího systému PR SMS, i prostřednictvím Předplaceného účtu vedeného pro parkující Erikou. 
Předplacený účet je ze strany parkujícího ovládán prostřednictvím internetového prohlížeče 
instalovaného v mobilním telefonu. VPL realizovaný prostřednictvím Předplaceného účtu funguje při 
objednání VPL, doručení VPL, kontrole VPL, při tisku daňových dokladů a z hlediska vyřizování 
reklamací shodným způsobem jako VPL poskytovaný prostřednictvím PR SMS s výjimkou toho, že 
objednání WL a informace o vystavení VPL se zobrazí parkujícímu na internetové stránce, 
prostřednictvím které parkující ovládá Předplacený účet.

2. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti smluvních strany v souvislosti s poskytováním VPL 
prostřednictvím Předplaceného účtu jsou shodné s právy a povinnosti smluvních stran při 
poskytování VPL prostřednictvím PR SMS, nestanoví-li tento dodatek výstavně jinak.

3. Smluvní strany sjednávají, že Odměna Poskytovatele za VPL realizované prostřednictvím 
Přeplaceného účtu činí 5 % z konečné ceny každého VPL včetně DPH. Vyúčtování VPL, způsob a 
splatnost úhrady Odměny, podmínky a způsob převodu peněžních prostředků z Eriky na Partnera, 
včetně jejich splatnosti bude u VPL realizovaných prostřednictvím Předplaceného účtu provedena 
způsobem specifikovaným v čl. 4 Smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že VPL realizované prostřednictvím Předplaceného účtu budou uvedeny 
samostatně ve stejném vyúčtování jako VPL realizované prostřednictvím PR SMS.

5. Erika se zavazuje, že zahájit poskytování provozu VPL prostřednictvím Předplaceného účtu ve 
zkušebním provozu nejpozději od 1. 9.2013 a v běžném rutinním provozu od 1.10. 2013.

Oddíl B

Smluvní strany se tímto dohodly, že parkující budou mít možnost objednat a uhradit VPL, vedle 
stávajícího systému PR SMS, i prostřednictvim aplikace instalované v mobilním telefonu parkujícího 
(dále jen Aplikace Sejf). VPL realizovaný prostřednictvím Aplikace Sejf funguje při objednání VPL, 
doručení VPL, kontrole VPL, při tisku daňových dokladů a z hlediska vyřizování reklamací shodným 
způsobem jako VPL poskytovaný prostřednictvím PR SMS s výjimkou toho, že objednávka VPL je 
odesílána a VPL je doručen zákaznlkovň nikoliv prostřednictvim PR SMS, ale prostřednictvím 
datového pltanosu z a do Aplikace Sejf, která je umístěna v mobilním telefonu parkujícího.

Smluvní strany konstatují, že Aplikace Sejf je součástí systému elektronických peněz Sejf, který 
provozuje společnost DIRECT pay, s.r.o. se sídlem Praha 3, Vinohradská 138, PSČ 130 00, IČ 
26170752, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 76627 (dále 
jen .Vydavatel elektronických peněz”). Možnost využívat VPL prostřednictvím Aplikace Sejf mají 
parkující, kteří uzavřeli s Vydavatelem elektronických peněz smlouvu, na základě které jsou 
vydávány Elektronické peníze a poskytovány platební služby. Aplikaci Sejf může být ke dni uzavření 
tohoto dodatku užívána v mobilních telefonech opatřených SIM kartou, které jsou jako firmware 
vybaveny operačním systémem KDS verze 4.3 a vyšší nebo Android verze 2.2 'Froyo' a vyšší. Erika 
se zavazuje zajistit, že nejpozději od 1. 10. 2013 bude možné Aplikaci Sejf využívat i v mobilních 
telefonech opatfených SIM kartou, které jsou vybaveny jako firmware operačním systémem Windows 
Phone 8.



3. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti smluvních strany v souvislosti s posKytovánim VPL 
prostřednictvím Aplikace Sejf jsou shodné s právy a povinnosti smluvních stran při poskytováni VPL 
prostřednictvím PR SMS, nestanovi-li tento dodatek výslovné jinak.

4. Smluvní strany sjednávají, že Odměna Poskytovatele za VPL realizované prostřednictvím Apíikace 
Sejf činí 5 % z konečné ceny každého VPL. 2 této odměny představuje 3% odměna za poskytnutí 
platebních služeb, která je osvobozena od DPH a 2% odměna za ostatní služby poskytované na 
základě Smlouvy, kterými jsou služby spočívající ve vystavení a kontrole VPL, a které je uvedena 
včetně DPH. Vyúčtování VPL, způsob a splatnost úhrady Odměny, podmínky a způsob převodu 
peněžních prostředků z Poskytovatele na Partnera včetně jejich splatnosti bude u VPL realizovaných 
prostřednictvím Apiikace Sejf provedena způsobem specifikovaným v čl. 4 Smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že zakoupi-li zákazník VPL prostřednictvím Aplikace Sejf, budou 
elektronické peníze uhrazené zákazníkem za VPL převedeny na účet elektronických peněz, který je 
veden v systému elektronických peněz Sejf na jméno Erika stím, že po zpětné výměně, kterou 
provede Erika, budou peněžní prostředky převedeny na Partnera způsobem specifikovaným ve 
Smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že VPL realizované prostřednictvím Aplikace Sejf budou uvedeny 
samostatně ve stejném vyúčtování jako VPL realizované prostřednictvím PR SMS.

7. Erika se zavazuje, že zahájit poskytování provozu VPL prostřednictvím Aplikace Sejf ve zkušebním 
provozu nejpozději od 1. 9. 2013 a v běžném rutinním provozu od 1.10.2013.

Oddfl C
Další závazky Erika

2.

Erika se zavazuje, že do 1. 9, 2013 rozšíří ve zkušebním provozu systém VPL o možnost zadat 
registrační značky vozidel, které mohou využívat abonentní a rezidentní parkovací služby s tím, že se 
informace o tom, že je motorové vozidlo s kontrolovanou registrační značkou oprávněno využívat 
abonentní a rezidentní parkovací služby s rozlišením lokalizace příslušné parkovací zóny objeví při 
kontrole parkovného ve smyslu Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že veškeré příslušné informace 
se zobrazí při kontrole parkovného nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy Partner doručí Erice ve 
fomnátu XLS informace (včetně případných průběžných změn) o registrační značce, tomu 
odpovídající informaci, zda se jedná o abonenta nebo rezidenta včetně specifikace parkovacích zón, 
které je oprávněn jako rezident, nebo abonent využívat bez platby jednorázového VPL. Smluvní 
strany sjednávají, že dne 1. 10. 2013 přejde rozšíření VPL uvedené v tomto odstavd do řádného 
rutinního provozu.

Erika se zavazuje do 1. 10. 2013 vytvořit apiikad pro mobilní telefony, které jsou vybaveny; (i) jako 
firmware operačním systémem Android verze 4.1. a vyšším, (ii) fotoaparátem s rozlišením alespoň 3 
Megapixely a (iii) autofokusem. Tato mobilní aplikace bude určena pro kontrolu VPL s ttm, že oproti 
stávající aplikaci, kterou Partner využívá na základě Smlouvy, bude nově vytvořená aplikace 
umožňovat strojové čtení registračních značek vozidel. Erika poskytuje Partnerovi k nově vytvořené 
aplikaci nevýhradní, nevýiučnou licenci s tím, že úplata za poskytnutí licence je obsažena v odměně, 
kterou hradí Partner Erice na základě Smlouvy.



3. Partner prohlašuje, že některé parkovací plochy jsou ve městě Uherské Hradiště zpoplatněny za 
využiti závorového systémg, který umožní odjezd pouze dopravnímu prostředku, jehož uživatel 
uhradil parkovné v hotovosti s tím, že pro výjezd z parkovací plochy slouží čtecí zařízení čárových 
kódů z vydaných parkovacích lístků. Erika se zavazuje, že do 31. 12. 2013 zajisti softwarové 
propojeni s poskytovatelem závorového systému, které zajistí, že úhrad í-li řidič parkovné 
prostřednictvím Aplikace Sejf, nebo prostřednictvím Předplaceného účtu, bude do systému 
poskytovatele závorového systému zaznamenán údaj o platbě a parkujícímu je umožněn výjezd z 
parkovací plochy. Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že zpoplatnění parkování při 
využiti závorového systému se netýká úhrad prostřednictvim PR SMS. Smluvní strany konstatují, že 
provozovatelem závorového systému shora popsaného je společnost DESIGNA Parking & Access 
s.r.o., IČ 262 02 018.

Smluvní pokuty

1. V případě nefunkčnosti systému na úhradu parkovného po dobu delší než 24 hodin je Partner 
oprávněn účtovat Erice smluvní pokutu ve výší 1000,-Kč za každý započatý den prodlení.

2. V případě nezprovoznění úhrady parkovného způsobem stanoveným v čl. II oddíl A a oddíl B tohoto 
dodatku i na parkovištích v majetku a správě Města Uh. Hradiště zpoplatněných parkovacím 
závorovým systémem v termínu do 31. 12. 2013 je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 100,-Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní strany sjednávají, že právo Partnera 
na smluvní pokutu nevzniká v případě, že osoba spravující závorový systém neposkytne Erice 
dostatečnou součinnost při proplení systému VPL a závorového systému.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran.

2. Tento dodatek je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dva obdrží Partner a dva Poskytovatel.

V Praze dne •iff'
14 09. WS

lerském Hradišti dne

■l .......... . .. . fc ,

Uhérské Hradi^^

/
if-


